[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
09 ноября 2021 г.                           ст-ца Курская                                       № 1335
О внесении изменений в муниципальную программу Курского муници-пального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 20
В соответствии с решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 28 сентября 2021 г. № 269 «О внесении изменений в решение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края от 10 декабря 2020 г. № 77 «О бюджете Курского муниципального округа Ставропольского края на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», в связи с корректировкой объемов бюджетного финансирования

администрация Курского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципаль-ную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением админист-рации Курского муниципального округа Ставропольского края от 07 декабря 2020 г. № 20.

2. Отделу по организационным и общим вопросам администрации Курского муниципального округа Ставропольского края официально об-народовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского муниципального округа Ставропольского края в информацион-               но-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муници-пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуника-ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возник-шие с 28 сентября 2021 г.

Глава Курского

муниципального округа
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников

Визируют:

	Заместитель главы администрации

Заместитель главы администрации

	О.В.Богаевская

О.Н. Сидоренко

	Начальник Финансового управления

	Е.В.Мишина

	Начальник отдела по организационным и общим вопросам

	Л.А.Кущик

	Начальник отдела экономического раз-вития

	В.В.Шпитько

	Начальник отдела правового и кадрового обеспечения

	В.Н.Кобин

	Главный специалист - юрисконсульт  от-дела правового и кадрового обеспечения

	В.А.Валько

	Проект постановления подготовил и вно-сит начальник управления труда и со-циальной защиты населения

	В.В.Шама

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Курского муниципального округа Ставропольского края

от 09 ноября 2021 г.  № 1335

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в муниципальную программу Курского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

1. В паспорте муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» (да-           лее - Программа) позицию «Объемы и источники финансового обеспечения  Программы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения Программы составит 1801028,25 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 664121,68 тыс. рублей;
в 2022 году - 562751,62 тыс. рублей;
в 2023 году - 574154,95 тыс. рублей;
в том числе по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет - 1131945,01 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2021 году - 428795,17 тыс. рублей;

в 2022 году - 348931,14 тыс. рублей;

в 2023 году - 354218,70 тыс. рублей;
бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 668883,24 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 235226,51 тыс. рублей;

в 2022 году - 213720,48  тыс. рублей;

в 2023 году - 219836,25  тыс. рублей;
бюджет  Курского  муниципального  округа Ставропольского края (далее - местный бюджет) - 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2022 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2023 году - 100,00 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение может уточняться при формировании и внесении изменений в соответствующий бюджет на очередной финансовый год».
2. В приложении № 1 «Подпрограмма «Социальное обеспечение насе-ления» муниципальной программы Курского муниципального округа Став-ропольского  края «Социальная поддержка граждан» к Программе (да-                 лее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) в паспорте Подпрограммы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«общий объем финансового обеспечения Подпрограммы составит 1748054,07 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 646466,62 тыс. рублей;

в 2022 году - 545091,69 тыс. рублей;

в 2023 году - 556495,76 тыс. рублей;

в том числе  по источникам финансового обеспечения:

федеральный бюджет - 1131945,01 тыс. рублей, в том числе по годам:
2

в 2021 году - 428795,17 тыс. рублей;

в 2022 году - 348931,14 тыс. рублей;

в 2023 году - 354218,70  тыс. рублей;

бюджет Ставропольского края (далее - краевой бюджет) - 615809,06 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 217571,45 тыс. рублей;

в 2022 году - 196060,55 тыс. рублей;

в 2023 году - 202177,06 тыс. рублей;

бюджет  Курского  муниципального  округа  Ставропольского края (да-лее  -  местный  бюджет) - 300,00 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2022 году - 100,00 тыс. рублей;

в 2023 году - 100,00 тыс. рублей.

Финансовое обеспечение может уточняться при формировании и внесении изменений в соответствующий бюджет на очередной финансовый год».

3. В приложении № 2 «Подпрограмма «Обеспечение реализации  му-ниципальной программы Курского муниципального округа  Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограммные мероприятия» муниципальной программы Курского муниципального округа Ставропольс-кого края «Социальная поддержка граждан» к Программе (далее для целей настоящего пункта - Подпрограмма) абзацы второй - пятый изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Подпрограммы за счет средств бюд-жета Ставропольского края составит 52974,18 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2021 году - 17655,06 тыс. рублей;

в 2022 году - 17659,93 тыс. рублей;

в 2023 году - 17659,19 тыс. рублей.».

4. Приложение № 5 к Программе изложить в редакции согласно приложению к настоящим изменениям.
Заместитель главы администрации

Курского муниципального округа

Ставропольского края                                                                     О.В.Богаевская
	Приложение

к изменениям, которые вносятся в муни-ципальную программу Курского муници-пального округа Ставропольского края «Со-циальная поддержка граждан»

«Приложение № 5
к муниципальной программе Курского муни-ципального округа Ставропольского края «Социальная поддержка граждан»

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН» <*>

_____________________

<*> Далее в настоящем Приложении используется сокращение - Программа

	№ п/п
	Наименование Программы,

подпрограммы Программы,

основного мероприятия

подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю Программы,  подпрограммы Программы, основному мероприятию подпрограммы Программы
	Объемы финансового обеспечения

по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Программа, всего

	664121,68
	562751,62
	574154,95

	в том числе:

	средства федерального бюджета,
	428795,17
	348931,14
	354218,70

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению труда и социальной защиты населения админист-рации Курского муниципального округа Ставропольского края  (далее - управление)
	428795,17
	348931,14
	354218,70

                                                                                                                                                           2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	средства бюджета Ставропольского края (далее - краевой бюджет),
	235226,51
	213720,48
	219836,25

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	235226,51
	213720,48
	219836,25

	средства бюджета Курского муниципального округа Ставропольского края (далее - местный бюджет),
	100,0
	100,0
	100,0

	в т.ч. предусмотренные

	управлению
	100,0
	100,0
	100,0

	2.
	Подпрограмма «Социальное обеспе-чение населения», всего

	646466,62
	545091,69
	556495,76

	в том числе:

	средства федерального бюджета,
	428795,17
	348931,14
	354218,70

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	428795,17
	348931,14
	354218,70

	средства краевого бюджета,
	217571,45
	196060,55
	202177,06

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	217571,45
	196060,55
	202177,06

	средства местного бюджета,
	100,0
	100,0
	100,0

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	100,0
	100,0
	100,0

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1.
	Предоставление мер социальной под-держки отдельным категориям граж-дан

	129352,66
	120177,36
	121049,02

	в том числе:

	средства федерального бюджета,
	40224,77
	39637,82
	39682,13

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	40224,77
	39637,82
	39682,13

	средства краевого бюджета,
	89127,89
	80539,54
	81366,89

3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	89127,89
	80539,54
	81366,89

	2.2.
	Предоставление мер социальной под-держки семьям и детям, всего

	390906,36

	294227,53

	303578,37

	в том числе:

	средства федерального бюджета,
	266623,16
	182800,96
	186838,62

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	266623,16
	182800,96
	186838,62

	средства краевого  бюджета,
	124183,20
	111326,57
	116639,75

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	124183,20
	111326,57
	116639,75

	средства местного бюджета,
	100,00
	100,00
	100,00

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	100,00
	100,00
	100,00

	2.3.
	Реализация регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей», всего

	126207,60
	130686,80
	131868,37

	в том числе:

	средства федерального бюджета,
	121947,24
	126492,36
	127697,95

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	121947,24
	126492,36
	127697,95

	средства краевого бюджета,
	4260,36
	4194,44
	4170,42

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	4260,36
	4194,44
	4170,42

	3.
	Подпрограмма «Обеспечение реали-зации муниципальной программы Курского муниципального района Ставропольского края «Социальная поддержка граждан» и общепрограм-мные мероприятия», всего

	17655,06
	17659,93
	17659,19

4

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	в том числе:

	средства краевого бюджета,
	17655,06
	17659,93
	17659,19

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	17655,06
	17659,93
	17659,19

	в том числе следующее основное мероприятие:

	3.1.
	Обеспечение деятельности реализа-ции Программы, всего

	17655,06
	17659,93
	17659,19

	в том числе:

	средства краевого  бюджета,
	17655,06
	17659,93
	17659,19

	в т.ч. предусмотренные:

	управлению
	17655,06
	17659,93
	17659,19
	».